
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-082-1297

Boletín Oficial de Canarias núm. 82 Jueves 27 de abril de 202321607

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad

1297 Dirección General de la Función Pública.- Resolución de 19 de abril de 2023, por 
la que se nombra personal funcionario de carrera en el Cuerpo Administrativo 
(Grupo C, Subgrupo C1), de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma 
de Canarias, a los aspirantes seleccionados en virtud de las pruebas selectivas 
convocadas por Resolución de 9 de noviembre de 2021.

Mediante Resolución de la Dirección General de la Función Pública de 23 de febrero 
de 2023 (BOC n.º 44, de 3.3.2023), se hace pública la relación de personas aspirantes 
seleccionadas en las pruebas selectivas para ingresar, por promoción interna horizontal 
y vertical, en el Cuerpo Administrativo (Grupo C, Subgrupo C1), de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, convocadas por Resolución de 9 de 
noviembre de 2021 (BOC n.º 238, de 19.11.2021), y se les ofertan puestos de trabajo.

Comprobados los requisitos a los que hace referencia el artículo 7 de las bases generales 
que rigen los procesos selectivos para el acceso a los Cuerpos, Escalas y Especialidades de 
la Administración General de la Comunidad Autónoma de Canarias, aprobadas por Orden 
de la extinta Consejería de Presidencia, Justicia e Igualdad (actualmente, Consejería de 
Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad), de 21 de diciembre de 2016 (BOC n.º 
252, de 29.12.2016), y el punto 2 de las bases específicas de la convocatoria de las citadas 
pruebas selectivas.

Vista la documentación aportada, las solicitudes de puestos de trabajo realizadas por 
las personas aspirantes seleccionadas dentro del plazo establecido en la Resolución de 
7 de febrero de 2023, y efectuada la adjudicación de puestos de trabajo, según la orden de 
puntuación obtenida y la preferencia manifestada por aquellos.

De conformidad con lo dispuesto en el punto 15 de las bases específicas de la convocatoria 
de referencia y en el ejercicio de la competencia atribuida por el artículo 81.1.i) del 
Reglamento Orgánico de la Consejería de Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad, 
aprobado por Decreto 14/2021, de 18 de marzo, esta Dirección General

R E S U E LV E:

Primero.- Nombrar personal funcionario de carrera del Cuerpo Administrativo 
(Grupo C, Subgrupo C1), de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de 
Canarias, a las personas aspirantes seleccionadas relacionadas en el Anexo I de la presente 
Resolución.

Segundo.- Adjudicar, con carácter definitivo, los puestos de trabajo a las personas 
aspirantes seleccionadas conforme a la relación recogida en el Anexo II de esta Resolución.

Tercero.- La toma de posesión del personal funcionario nombrado deberá efectuarse 
en el plazo de un mes, contado a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-082-1297

Boletín Oficial de Canarias núm. 82 Jueves 27 de abril de 202321608

en el Boletín Oficial de Canarias. Decaerá en su derecho quien no tome posesión en dicho 
plazo.

Cuarto.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de Santa 
Cruz de Tenerife del Tribunal Superior de Justicia de Canarias, a tenor de lo regulado en el 
artículo 10.1.a), en relación con el artículo 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

No obstante, a criterio de las personas interesadas, se podrá interponer en vía 
administrativa recurso potestativo de reposición ante esta Dirección General, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Boletín 
Oficial de Canarias, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
En el caso de presentarse recurso potestativo de reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que se resuelva expresamente el recurso de reposición o 
se produzca la desestimación presunta del mismo, y todo ello sin perjuicio de cualquier otro 
recurso que se pudiera interponer.

Santa Cruz de Tenerife, a 19 de abril de 2023.- La Directora General de la Función 
Pública, Águeda Márquez Fuentes.



boc-a-2023-082-1297

Boletín Oficial de Canarias núm. 82 Jueves 27 de abril de 202321609

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I

APELLIDO-1 APELLIDO-2 NOMBRE PROVINCIA TOTAL 
DE VERA URBANO DAVID SC TFE 11,835 
MARTÍN DE LA FE MIRIAM Las Palmas 11,625 
ACOSTA BRITO CARLOS HUGO SC TFE 11,620 
PADRÓN BARRERA CONSOLACIÓN SC TFE 11,600 
SOSA ARTILES ALEJANDRO SC TFE 11,475 
MESA BRAVO NAYRA SC TFE 11,460 
BETANCOR ALONSO LAURA Mª Las Palmas 11,165 
SALLARES RUIZ DE ARTEAGA JOSÉ MIGUEL SC TFE 11,105 
DO PORTO TIE MARÍA Las Palmas 11,075 
COLLANTES MELERO BEATRIZ SC TFE 11,060 
IGLESIAS MAHAMUD RUTH Las Palmas 11,005 
MORÍN BRAVO PATRICIA SC TFE 10,995 
ARMAS MEDINA MARÍA TERESA SC TFE 10,695 
DEL CASTILLO HERNÁNDEZ CANDELARIA SC TFE 10,610 
NEGRÍN GARCÍA MARÍA ENCARNACIÓN SC TFE 10,515 
GUTIÉRREZ DÍAZ MARÍA ELENA SC TFE 10,375 
RUIZ RODRÍGUEZ JOSÉ CARLOS SC TFE 10,315 
RUANO RIVERO MARÍA ELENA Las Palmas 10,290 
DE LUIS ESPINOSA MIGUEL FERNANDO Las Palmas 10,275 
LÓPEZ ARTILES MARÍA DEL PILAR Las Palmas 10,260 
CALDERIN LEÓN MARÍA DOLORES Las Palmas 10,185 
AFONSO ROMÁN JUAN ANTONIO SC TFE 10,100 
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ CANDIDA SC TFE 8,885 

ANEXO I



boc-a-2023-082-1297

Boletín Oficial de Canarias núm. 82 Jueves 27 de abril de 202321610

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S

 A
N

EX
O

 II

D
N

I
A

pe
lli

do
s 

y 
no

m
br

e

42
**

**
89

**
**

10
54

78
7*

**
*8

78
4*

**
*4

**
**

68
31

**
**

35
27

**
**

86
25

**
**

02
78

43
6*

**
*0

**
**

18
28

43
8*

**
*9

44
**

**
19

42
8*

**
*7

**
**

41
72

AC
O

ST
A 

BR
IT

O
, C

AR
LO

S 
H

U
G

O

AF
O

N
SO

 R
O

M
AN

, J
U

AN
 A

N
TO

N
IO

AR
M

AS
 M

ED
IN

A,
 M

AR
IA

 T
ER

ES
A

BE
TA

N
C

O
R

 A
LO

N
SO

, L
AU

R
A 

M
ª

C
AL

D
ER

IN
 L

EO
N

, M
AR

IA
 D

O
LO

R
ES

C
O

LL
AN

TE
S 

M
EL

ER
O

, B
EA

TR
IZ

D
E 

LU
IS

 E
SP

IN
O

SA
, M

IG
U

EL
 F

ER
N

AN
D

O

D
E 

VE
R

A 
U

R
BA

N
O

, D
AV

ID

D
EL

 C
AS

TI
LL

O
 H

ER
N

ÁN
D

EZ
, C

AN
D

EL
AR

IA

D
O

 P
O

R
TO

 T
IE

, M
AR

IA

G
U

TI
ER

R
EZ

 D
IA

Z,
 M

AR
IA

 E
LE

N
A

IG
LE

SI
AS

 M
AH

AM
U

D
, R

U
TH

LO
PE

Z 
AR

TI
LE

S,
 M

AR
IA

 D
EL

 P
IL

AR

M
AR

TI
N

 D
E 

LA
 F

E,
 M

IR
IA

M

D
.G

.M
O

D
ER

N
IZ

AC
IÓ

N
 Y

 C
AL

ID
AD

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S

D
IR

EC
. G

R
AL

. R
EL

AC
IO

N
ES

 A
D

M
O

N
 J

U
ST

IC
IA

D
.G

.D
E 

LA
 F

U
N

C
IO

N
 P

U
BL

IC
A

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

AG
EN

C
IA

 T
R

IB
U

TA
R

IA
 C

AN
AR

IA

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

AG
EN

C
IA

 T
R

IB
U

TA
R

IA
 C

AN
AR

IA

D
.G

.D
E 

LA
 F

U
N

C
IO

N
 P

U
BL

IC
A

D
IR

EC
. G

R
AL

. R
EL

AC
IO

N
ES

 A
D

M
O

N
 J

U
ST

IC
IA

AG
. C

AN
AR

IA
 IN

VE
ST

IG
.,I

N
N

O
V.

Y 
SO

C
.IN

FO
R

M

SE
C

R
ET

AR
ÍA

 G
EN

ER
AL

 T
ÉC

N
IC

A

D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

PE
SC

A

AG
EN

C
IA

 T
R

IB
U

TA
R

IA
 C

AN
AR

IA

AG
EN

C
IA

 T
R

IB
U

TA
R

IA
 C

AN
AR

IA

C
ód

ig
o 

y 
de

sc
rip

ci
ón

 
Pu

es
to

Lo
ca

liz
ac

ió
n

D
ep

ar
ta

m
en

to
C

en
tr

o 
D

ire
ct

iv
o

C
O

N
S.

  A
D

M
N

ES
.P

Ú
BL

IC
AS

, J
U

ST
IC

.Y
 S

EG
U

R
ID

C
O

N
S.

  A
D

M
N

ES
.P

Ú
BL

IC
AS

, J
U

ST
IC

.Y
 S

EG
U

R
ID

C
O

N
S.

  A
D

M
N

ES
.P

Ú
BL

IC
AS

, J
U

ST
IC

.Y
 S

EG
U

R
ID

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 O

BR
AS

 P
Ú

BL
IC

AS
, T

R
AN

SP
 Y

 V
IV

.

AG
EN

C
IA

 T
R

IB
U

TA
R

IA
 C

AN
AR

IA

C
O

N
S.

  A
D

M
N

ES
.P

Ú
BL

IC
AS

, J
U

ST
IC

.Y
 S

EG
U

R
ID

AG
EN

C
IA

 T
R

IB
U

TA
R

IA
 C

AN
AR

IA

C
O

N
S.

  A
D

M
N

ES
.P

Ú
BL

IC
AS

, J
U

ST
IC

.Y
 S

EG
U

R
ID

C
O

N
S.

  A
D

M
N

ES
.P

Ú
BL

IC
AS

, J
U

ST
IC

.Y
 S

EG
U

R
ID

C
ª E

C
O

N
O

M
ÍA

, C
O

N
O

C
IM

IE
N

TO
 Y

 E
M

PL
EO

C
O

N
.T

R
AN

S 
EC

O
L,

LU
C

H
A 

C
C

 Y
 P

LA
N

IF
.T

ER
R

IT
.

C
. A

G
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

ÍA
 Y

 P
ES

C
A

AG
EN

C
IA

 T
R

IB
U

TA
R

IA
 C

AN
AR

IA

AG
EN

C
IA

 T
R

IB
U

TA
R

IA
 C

AN
AR

IA

37
28

 - 
J/

N
D

O
.D

E 
IN

FO
R

M
AC

IO
N

24
43

2 
- J

/N
D

O
.A

SU
N

TO
S 

EC
O

N
O

M
IC

O
S

23
26

5 
- J

EF
E/

A 
N

EG
O

C
IA

D
O

21
88

6 
- J

EF
E 

N
EG

O
C

IA
D

O

12
47

86
10

 - 
JE

FE
 D

E 
N

EG
O

C
IA

D
O

 
N

Ó
M

IN
AS

99
43

 - 
J/

N
D

O
. R

EG
IM

EN
 D

E 
PE

R
SO

N
AL

56
38

 - 
JE

FE
 D

E 
N

EG
O

C
IA

D
O

 
SE

G
U

R
ID

AD
 S

O
C

IA
L

10
19

0 
- J

EF
E/

A 
N

EG
O

C
IA

D
O

10
16

72
10

 - 
J/

N
D

O
.IN

TE
G

R
A.

PE
R

S.
AD

M
O

N
.J

U
ST

I
C

IA

10
20

37
10

 - 
JE

FE
 D

E 
N

EG
O

C
IA

D
O

15
83

6 
- J

EF
E/

A 
N

D
O

.P
ER

SO
N

AL
 

LA
BO

R
AL

 Y
 R

EL
 L

AB
.

19
28

7 
- J

EF
E 

N
EG

O
C

IA
D

O

12
23

98
10

 - 
JE

FE
 D

E 
N

EG
O

C
IA

D
O

12
47

94
10

 - 
JE

FE
 D

E 
N

EG
O

C
IA

D
O

 
PR

O
VI

. Y
 S

EL
EC

C
IÓ

N

G
ru

po
C

ue
rp

o/
Es

ca
la

/E
sp

ec
ia

lid
ad

C
.D

.
C

.E
.

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

C
1

C
1

C
1

C
1

C
1

C
1

C
1

C
1

C
1

C
1

C
1

C
1

C
1

C
1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

20 20 20 20 20 20 20 22 20 20 20 20 20 20

 3
2,

00

 3
0,

00

 3
0,

00

 3
0,

00

 3
0,

00

 3
0,

00

 3
0,

00

 4
0,

00

 3
0,

00

 3
0,

00

 3
0,

00

 3
0,

00

 3
0,

00

 3
0,

00

Pr
ef

.

1 6 4 1 6 1 3 1 9 1 6 1 4 1



boc-a-2023-082-1297

Boletín Oficial de Canarias núm. 82 Jueves 27 de abril de 202321611

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S

19
/0

4/
20

23
 1

0:
49

:1
8

 A
N

EX
O

 II

D
N

I
A

pe
lli

do
s 

y 
no

m
br

e

78
**

**
04

4*
**

*5
28

45
4*

**
*6

43
**

**
69

4*
**

*7
94

52
**

**
34

42
0*

**
*3

**
**

61
22

54
0*

**
*7

M
ES

A 
BR

AV
O

, N
AY

R
A

M
O

R
ÍN

 B
R

AV
O

, P
AT

R
IC

IA

N
EG

R
IN

 G
AR

C
IA

, M
AR

IA
 E

N
C

AR
N

AC
IO

N

PA
D

R
Ó

N
 B

AR
R

ER
A,

 C
O

N
SO

LA
C

IO
N

R
O

D
R

IG
U

EZ
 H

ER
N

AN
D

EZ
, C

AN
D

ID
A

R
U

AN
O

 R
IV

ER
O

, M
AR

IA
 E

LE
N

A

R
U

IZ
 R

O
D

R
IG

U
EZ

, J
O

SE
 C

AR
LO

S

SA
LL

AR
ES

 R
U

IZ
 D

E 
AR

TE
AG

A,
 J

O
SE

 M
IG

U
EL

SO
SA

 A
R

TI
LE

S,
 A

LE
JA

N
D

R
O

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

Se
cr

et
ar

ía
 G

en
er

al
 T

éc
ni

ca

D
.G

R
AL

.P
AT

R
IM

O
N

IO
 Y

 C
O

N
TR

AT
AC

IÓ
N

D
.G

.M
O

D
ER

N
IZ

AC
IÓ

N
 Y

 C
AL

ID
AD

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S

D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
R

AL
.P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 E

C
O

N
Ó

M
IC

A

SE
R

VI
C

IO
 C

AN
AR

IO
 D

E 
EM

PL
EO

SE
R

VI
C

IO
 C

AN
AR

IO
 D

E 
EM

PL
EO

D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

PE
SC

A

D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

C
U

LT
U

R
A

C
ód

ig
o 

y 
de

sc
rip

ci
ón

 
Pu

es
to

Lo
ca

liz
ac

ió
n

D
ep

ar
ta

m
en

to
C

en
tr

o 
D

ire
ct

iv
o

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
ED

U
C

, U
N

IV
ER

, C
U

LT
 Y

 D
EP

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
ED

U
C

, U
N

IV
ER

, C
U

LT
 Y

 D
EP

C
O

N
S.

 D
E 

H
AC

IE
N

D
A,

 P
R

ES
U

P.
 Y

 A
SU

N
TO

S 
EU

R

C
O

N
S.

  A
D

M
N

ES
.P

Ú
BL

IC
AS

, J
U

ST
IC

.Y
 S

EG
U

R
ID

C
ª E

C
O

N
O

M
ÍA

, C
O

N
O

C
IM

IE
N

TO
 Y

 E
M

PL
EO

SE
R

VI
C

IO
 C

AN
AR

IO
 D

E 
EM

PL
EO

SE
R

VI
C

IO
 C

AN
AR

IO
 D

E 
EM

PL
EO

C
. A

G
R

IC
U

LT
U

R
A,

 G
AN

AD
ER

ÍA
 Y

 P
ES

C
A

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E 
ED

U
C

, U
N

IV
ER

, C
U

LT
 Y

 D
EP

TO
TA

L 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 : 
23

14
04

1 
- J

/N
D

O
. G

ES
TI

O
N

 
EC

O
N

O
M

IC
A 

Y 
R

EG
. I

N
T.

14
04

6 
- J

/N
D

O
. H

AB
IL

IT
AC

IO
N

22
80

7 
- J

/N
D

O
.R

EG
IS

TR
O

 
C

O
N

TR
AT

IS
TA

 I

10
51

9 
- A

YU
D

AN
TE

 D
E 

C
O

N
SU

LT
O

R

22
79

0 
- J

/N
D

O
.R

EG
IS

TR
O

 
SU

BV
EN

C
.C

O
M

U
N

IT
.

24
50

8 
- J

/N
D

O
.R

EG
 IN

TE
R

IO
R

 Y
 

AS
U

N
T 

G
R

AL
ES

 II

24
51

0 
- J

/N
D

O
. P

ER
SO

N
AL

 I

25
52

4 
- J

EF
E/

A 
N

EG
O

C
IA

D
O

15
70

2 
- J

/N
D

O
. P

AT
R

IM
O

N
IO

G
ru

po
C

ue
rp

o/
Es

ca
la

/E
sp

ec
ia

lid
ad

C
.D

.
C

.E
.

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

LA
S 

PA
LM

AS
 G

R
AN

 C
AN

.

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
TE

N
ER

IF
E

C
1

C
1

C
1

C
1

C
1

C
1

C
1

C
1

C
1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

C
11

1

22 20 20 22 20 20 20 20 22

 3
0,

00

 3
2,

00

 3
0,

00

 4
0,

00

 3
0,

00

 3
0,

00

 3
0,

00

 3
0,

00

 3
0,

00

TO
TA

L 
PU

ES
TO

S 
AD

JU
D

IC
AD

O
S 

: 2
3

Pr
ef

.

4 3 1 1 8 1 9 1 1


